
                              令和 4 年 4 月吉日 

都道府県理学療法士会 

会長  各位 

女性理学療法士の会  

会 長 三宅わか子 

相談役 清宮 清美 

谷口 千明 

 

   女性理学療法士の会 10 周年記念事業の開催のお知らせ 

背景 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は女性理学療法士の会の

活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

当会は 2010 年に発足して以来、若手理学療法士が抱える実情と問題の提起、男性女

性を問わず就労しやすい環境づくり、ワークライフバランス、リカレント支援事業 等

に関する情報提供などを主軸に、活動を続けて参りました。 

また、貴会のご協力のもと、各都道府県におかれましては、働き方改革に関する情報

交換の場を設けていただき、当会にも多くのお声を頂戴いたしております。 

 さて当会は、その活動も発足より 10 年を超えました。皆さまのご支援に感謝を申し

上げ、Covid-19 感染拡大にて中断をしておりました記念事業を 5 月 25 日 19 時～に企

画させていただきました。 

 つきましては、都道府県士会様に登録されていらっしゃいます施設および養成校の会

員、学生様 宛に、お手数ではありますが別紙（添付資料参照）「女性理学療法士の会 10

周年記念事業」の情報提供に、ご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 活動を通じまして、会員の明るい未来づくりに今後も精進してまいります。 引き続

きご指導ご鞭撻のほどお願い申し上げます。 

敬具 


